

決算発表・補足説明資料

決算発表・補足説明資料

平成22年10月7日

ダイト株式会社

(証券コード 4577)

平成23年5月期・第一四半期連結決算の概要

I 平成23年5月期・第一四半期の概況について

医薬品業界におきましては、本年4月の薬価改定の影響により、各社の長期取載品の販売が伸び悩む傾向がみられた反面、政府による調剤報酬改定をはじめとした諸施策の影響により、ジェネリック医薬品市場の拡大が進んでおります。

医療用医薬品では、原薬においてジェネリック医薬品向けの販売は好調に推移したものの、一部既存品目の販売の減少等がみられ減収となっております。製剤では国内大手医薬品メーカーからの製造受託が比較的堅調に推移したほか、自社開発のジェネリック医薬品の販売が全般的に好調に推移しております。一方、一般用医薬品では、市場自体の伸び悩み等の影響により、販売は全般的に低調に推移しております。

II 連結損益の状況

① 損益実績

(百万円)

	平成22年5月期・第1Q		平成23年5月期・第1Q		対前期比較		平成23年5月期・通期計画		
	金額	%	金額	%	増減額	増減率%	金額	%	進捗率
売上高	5,667	100.0%	5,728	100.0%	61	1.1%	24,300	100.0%	23.6%
売上原価	4,712	83.1%	4,735	82.7%	23	0.5%			
売上総利益	954	16.8%	992	17.3%	38	4.0%			
販管費	543	9.6%	673	11.7%	130	23.9%			
営業利益	411	7.3%	319	5.6%	△ 92	-22.4%	1,550	6.4%	20.6%
営業外収益	36	0.6%	48	0.8%	12	33.3%			
営業外費用	62	1.1%	53	0.9%	△ 9	-14.5%			
経常利益	386	6.8%	314	5.5%	△ 72	-18.7%	1,430	5.9%	22.0%
特別利益	66	1.2%	100	1.7%	34	51.5%			
特別損失	62	1.1%	117	2.0%	55	88.7%			
税引前利益	390	6.9%	297	5.2%	△ 93	-23.8%			
当期純利益	205	3.6%	164	2.9%	△ 41	8.6%	800	3.3%	20.5%

* 連結子会社数 2社

(大和薬品工業㈱、Daito Pharmaceuticals America, Inc.)

* 返品調整引当金戻入額及び繰入額は、売上原価に含む。

② 品目別売上高

(百万円)

	平成22年5月期・第1Q		平成23年5月期・第1Q		対前期比較	
	金額	%	金額	%	増減額	増減率%
原 薬	3,685	65.0%	3,643	63.6%	△ 42	-1.1%
製 剤	1,898	33.5%	2,020	35.3%	122	6.4%
健康食品他	82	1.4%	64	1.1%	△ 18	0.9%
合 計	5,667	100.0%	5,728	100.0%	61	1.1%

III 設備投資の状況

(百万円)

	平成22年5月期・第1Q	平成23年5月期・第1Q	対前期比
	金額	金額	増減額
有形固定資産の投資額(発生ベース)	230	728	498
無形固定資産の投資額(")	19	3	△ 16
合 計	250	732	482

主な設備投資の内訳

(百万円)

設備内容	金額	備考
・ 製剤製造設備等	373	生産品目の増加対応
・ 原薬製造設備等	284	生産品目の増加対応

IV 減価償却費の状況

(百万円)

	平成22年5月期・第1Q	平成23年5月期・第1Q	対前期比
	金額	金額	増減額
有形固定資産	454	422	△ 32
無形固定資産等	10	11	1
合 計	465	434	△ 31

平成23年5月期・連結決算の予想

平成22年7月13日に発表のとおりです。

I 平成23年5月期 第2四半期計画 (百万円)

	平成22年5月期 第2Q		平成23年5月期 第2Q		対前期比較	
	金額	%	金額	%	増減額	増減率%
売上高	11,767	100.0%	11,800	100.0%	33	0.3%
営業利益	916	7.8%	700	5.9%	△ 216	-23.6%
経常利益	867	7.4%	640	5.4%	△ 227	-26.2%
当期純利益	470	4.0%	350	3.0%	△ 120	-25.5%

II 平成23年5月期 通期計画 (百万円)

	平成22年5月期 通期		平成23年5月期 通期		対前期比較	
	金額	%	金額	%	増減額	増減率%
売上高	22,678	100.0%	24,300	100.0%	1,622	7.2%
営業利益	1,450	6.4%	1,550	6.4%	100	6.8%
経常利益	1,271	5.6%	1,430	5.9%	159	12.5%
当期純利益	752	3.3%	800	3.3%	48	6.4%